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Российская Федерация
Новгородская область
Администрация Поддорского муниципального района
ПРОТОКОЛ     № 1
заседания комиссии по рассмотрению вопросов урегулирования конфликта интересов в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Поддорского муниципального района
 15.10.2024  года                                                                      с. Поддорье
Место проведения заседания:
Администрация муниципального района
с. Поддорье, ул. Октябрьская, д.26
 Присутствовали: 
	Крутова Татьяна Николаевна
	-
	председатель Думы Поддорского муниципального района, председатель комиссии;

	Эльсон Ирина Ивановна
	-
	депутат Думы Поддорского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Никитина Светлана Николаевна
	-
	депутат Думы Поддорского муниципального района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Александрова Вероника Геннадьевна
	-
	депутат Думы Поддорского муниципального района;

	Богданова Галина Васильевна
	-
	депутат Думы Поддорского муниципального района;

	Никитина Елена Сидоровна
	-
	депутат Думы Поддорского муниципального района;

	Эльсон Ольга Яковлевна
	-
	депутат Думы Поддорского муниципального района;


Вел заседание комиссии
Крутова Т.Н., председатель Думы Поддорского муниципального района, председатель комиссии.
ПОВЕСТКА   ЗАСЕДАНИЯ:
1. О рассмотрении уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов:
- Панина Елена Викторовна, Глава Поддорского муниципального района
 Председательствующий на заседании:

Крутова Т.Н., председатель комиссии:

-  ознакомил присутствующих с повесткой заседания;

- проинформировал  членов комиссии, что они  не вправе разглашать  сведения, ставшие им известными в ходе работы Комиссии;

- проинформировал, что в соответствии с положением о работе комиссии решение комиссии по вопросам повестки заседания принимается путём открытого голосования простым большинством голосов, если комиссия не принимает иное решение.

Предложений от членов комиссии по принятию решений в ином порядке не поступило.

 СЛУШАЛИ: 

Крутову Т.Н.,  председателя комиссии.

Уважаемые члены комиссии! На сегодняшнем заседании комиссии присутствуют 7 членов комиссии из 7.  Имеется необходимый кворум, заседание комиссии считается правомочным.   На заседании комиссии будет рассмотрены вопрос, включенный в повестку дня. Имеются ли вопросы, предложения, дополнения по повестке? Предлагаю голосовать.

Голосовали: «За» - 7, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:


1.Утвердить повестку дня о рассмотрении уведомления Главы Поддорского муниципального района о возникновении конфликта интересов при исполнении  должностных обязанностей.
ВЫСТУПИЛИ:
- Никитина Светлана Николаевна, секретарь комиссии, которая ознакомила присутствующих с поступившими 15 октября 2024 года    уведомлениями от  Главы Поддорского муниципального района Паниной Елены Викторовны.
Она также пояснила, что в соответствии с Федеральным законом  от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» муниципальные служащие и их непосредственные руководители  обязаны  принимать меры по урегулированию конфликта интересов.
В целях урегулирования (недопущения) конфликта интересов и осуществления мер по предупреждению коррупции необходимо рассмотреть  поступившее уведомление.   
Заслушаны пояснения: 

1. Панина Елена Викторовна, Глава Поддорского муниципального района , пояснила, что подала уведомление в связи с тем, что супруг Панин Н.В. работает водораздатчиком в МУП «Водно-коммунальное хозяйство». Администрация Поддорского муниципального района является учредителем предприятия. Для предотвращения конфликта интересов уведомляю о сложившейся ситуации председателя комиссии. 
РЕШИЛИ:

1.  Установить, что обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности и должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность не могут привести к конфликту интересов ,не нарушает законодательство и не влияет и не может повлиять на объективное исполнение  должностных обязанностей, при которой возникает или может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью  и законными интересами граждан, организаций, общества, Российской Федерации, Новгородской  области, муниципального образования, способное привести к причинению вреда этим законным интересам граждан, организаций, общества, Российской Федерации, Новгородской  области, муниципального образования, следовательно, соблюдены требования об урегулировании конфликта интересов.
2.Установить, что Панина Елена Викторовна, Глава Поддорского муниципального района, соблюдала установленные ограничения.
Крутова Т.Н., председатель комиссии. 

Просьба голосовать за принятие решения.

Голосовали: «За» - 7, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

	 Председатель комиссии:
	______________
	Крутова Т.Н.

	 Заместитель председателя комиссии
	_______________
	Эльсон И.И.

	Секретарь комиссии:
	_______________
	Никитина С.Н.

	Члены комиссии:
	_______________
	Александрова В.Г.

	                                                  
	______________
	Богданова Г.В.

	
	_______________
	Никитина Е.С.
Эльсон О.Я.




Ознакомлена: Выписку из протокола  получила:                    Панина Е.В.
